«765 Márc. 20. Kassa. Zs. az illésfalvi polgárok részére átírja a szepesi káptalan 1374 júl. 21. 
oklevelét. Csáky I. 201. ( X V I I . sz. másolatból.) 
«766 Márc. 21. (Rome apud S. Petrum, X I I . Kai. Apr. pont. Bon. IX. a. X.) 
Ferenc tituli Sancte Susanne presbiter cardinalis auctoritate domini pape 
Rosgon-i Simon miiest, feleségét és gyermekeit felhatalmazza gyóntató válasz
tására. 

Hártyán, függőpecsétje hiányzik. Dl. 8421. 

«767 Márc. 22. (in Kalló, sab. p. Benedicti) Zodorow-i Domokos fia Tamás 
mester, Szabolcs megye alispánja és a négy szolgabíró bizonyságlevele. 
Embereik : Endes-i Mihály és Kerch-i Gergely mediantibus sigillis nostris 
Semyen-i Leukus fia Miklós mester által vezettetve megjelentek Thos birtokon, 
hogy a Semyen-i által Bagdan-i Leukus fia Istvántól 50 centenarius forintért 
vett ló ügyében, amelyért az aliquas res et bona sua videlicet chifos argenteos 
et baltheum adott zálogba, cum Benedicto filio Ladislai et Iacobo dicto Chany 
iudicibus ac villico et iuratis de eadem Thos ítélkezzenek. Mivel a kitűzött 
határnapon Bagdan-i nem jelent meg, predicti iudices, villicus et iurati aa 
seniores eorundem in dicta possessione Thos existentes iudicando sic decre-
vissent, hogy Semyen-i hat nemes társával tegyen előttük esküt arra vonat
kozólag, hogy a lovat 50 frtért megvásárolta. Az eskütétel előttük Thos-on 
megtörtént. 

Papíron, hátlapján három gyűrűspecsét nyomával. Dl. 53.018. Kállay cs. lt. 

5768 Márc. 22. Róma. I X . Bonifác pápa engedélyt ad János esztergomi érseknek, hogy a szent
földet húsz tagú kísérettel felkereshesse. Fejér X/2. 683. (Esztergomi káptalan magán It. 
Lad. 44. f. 11. nr. 6. A kiadásból hiányzó rész : factis habitis seu etiam promulgatis penai 
et sententias spirituales et temporales continentibus nequaquam). 

«769 Márc. 23. Zs. Pásztói János volt országbíróhoz. A török veszély elhárítására si
essen hozzá.—Sigismundus dei gratia rex Hungarie etc. Fidelis noster dilecte. 
Heri recepimus Iitteras fidelis nostri dilecti magnifici vir i domini Merche woyuode 
Transalpini datas iuxta parvam Nikopolim iam sexta décima die transacta 
contin entes, quod Bayzat Turchorum dominus cum maximo exercitu in civitate 
Andri nopolis sít personaliter citra mare, unde faciliter posset in diebus quinque 

usque ad Danobium pervenire, propter quod dictus Merche fidelis noster timens 
de furore tanti exercitus, cui ad resistendum per se sufficiens non existit, 
instantissime nostre supplicat maiestati, quatenus omnibus postpositis nos 
conferre sine mora debeamus personaliter ad illas partes et suam inpotentiam 
adiuvare ita, quod ipsum, sicuti alias fecimus, non derelinquamus et propter 
nostras dilationes atque moras sine ullo nostro auxilio conteratur, ipse enim 
totis viribus suis se préparât ad insurgendum contra Turkos et eorum potentia 
obviando, dum modo tamen videat, quod nos etiam sibi dare auxilium pro-
peremus, alioquin, quia ipse solus tanto exercitui resisstere minime posset, 
opporteret enim prêter mentem suam de remedio cogitare. Hys itaque con-
sideratis valde doluimus, quod in medio presentis quadragesime nequivimus, 
sicuti proposueramus, vobiscum congregationem habere nec etiam possumus 
ad proximum pasca, sicut noviter vestre f idelitati scripsimus, brevitate temporis 
prohibente, quia hoc modo maturius et consultius una vobiscum disponere 
et ordinare potuissemus de hys, que necessaria et opportuna forent ad ipsorum 
potentie Turchorum resisstendum. Doluimus etiam non modicum, quod cum 
serenissimo domino fratre nostro Romanorum rege illustribusque marchionibus 
patruis nostris Marouie ad colloquium venire non potuimus, cum quibus etiam 
multa pro utilitate et commodo regni nostri disponere et concludere procul 
dubio sperabamus. Verum cum temporis brevitas nimis nos urgeat, aliud 
facere posse non videmus, nisi ipsi personaliter, quantocius possimus, versus 
partes illas iter nostrum dirigamus. Nec mirari debetis aut quidquam nobis 
imputare, sicuti alias fecistis, si vos precedimus, quia sicut in litteris ipsius 
Merche aperte cernimus et videmus, nisi sibi celeriter de opportuno auxilio 
provideamus nosque appropinquimus versus illas partes, dubitandi nimis est 
et timendum, quod Olachy videntes sese nostro auxilio destitutos in fide non 
permaneant, ita nec constantes existant, sed Turchorum iugo brevi tempore 
submittantur, quod si accideret, quod pius deus avertat, non est vobis incognitum,, 
in quanto postea periculo et discrimine existeret regnum nostrum. Nec tarditate 
opus est, sicuti alias factum fuit, videlicet tempore Stephani bani de Losonch, 
quo nos opportuit trina vice stipendia dare, antequam potuissemus omnem 
exercitum congregare et tandem antequam ex toto fuerit congregatus, ipse 
Stephanus cum suis hominibus armigeris propter tarditatem et negligentiam 
aliorum sequidebentium Turchorum glagio perierunt, tunc quoque Wolahia 
perdita et Danobius in potestatem hostium est redactus. Similiter anno proxime 
preterito, dum fama esset Turkos ipsos ad Volahiam venturos, appropinquimus 
ad illas partes personaliter, ut Volahys auxilium debitum preberemus, sed tamen 
paucissimi, licet omnes ammoniti fuerunt, ut manifestum est omnibus, nostram 
secuti sunt maiestatem, propter quod bene scitis quanta mala et pericula, si 
ipsi Turchy tunc venissent et persone nostre et toti regno accedere potuissent. 
Quapropter cum hostium celeritas omnem nostram dilationem elidat omnesque 
subripiat indutias, omnino volumus et f idelitati vestre sub edicto regio f irmissime 
precipiendo mandamus, quatenus mox acceptis presentibus postpositis quibus-
cunque aliis negotiis iter vestrum post nos versus Varadinum, quo nunc presen-
tialiter tendimus, celeriter dirigatis, non expectando gentem vestram aut 
victualia aut quidquam aliud cum persona vestra subito veniatis et de gente, 
victualibus et aliis necessariis statim ordinetis et disponatis, quod celeriter 
vos sequantur, nam communitates et populi nunquam movebuntur ad nos 
sequendo, nisi primo videant barones antecedere. Verum quia de vobis nihil 
prorsus dubitamus, quin sicut scribimus, facere debeatis, rogamus, ut festinetis 
ad hoc, ut una vobiscum et cum aliis baronibus, quibus similes litteras 

dirigimus, consulere, disponere et providere* possimus de remediis opportunis, 
nam istud negotium maxime eget bono consilio et utinam cum vestro consilio 
talis dispositio fieri possit, quod nobis et regno prospère succédât et etiâm 
ut alii ex vobis sumpmentes exemplum citius et celerius nos sequantur. Nos 
enim pro defensione regni nostri regnicolarumque nostrorum utique et personam 
et vires nostras quascunque exponere voiumus toto posse. Datum in dominica 
Ramisspalmarum anno domini Mmo CCCmo nonagesimo nono. — Kívül : 
Fideli suo comiti Iohanni filio Dominici de Paztoh pridem iudici curie nostre 
nobis sincère dilecto. 

Papíron, zárlatán pecsét nyomával. *Az eredetiben : provideremus. Dl. 42.705. 

5770 Márc. 23. (Cassouie, in Ramispalm.) Zs. Somolnukbanya és Gylnyczbania 
városok polgárainak és népeinek Iacobus Donel et Smyrnstempel polgárok és 
hospesek által előterjesztett panaszára, hogy János fráter jászói prépost silvas 
nigras vulgariter fenywerdew vocatas intra metas territorii dicti monasterii 
adiacentes, sine quibus montana ac cuprum eorundem montanorum ad profectum 
nostre maiestatis effective laborare et operare nequirent, easdem silvas ad operan-
dum cuprum ipsorum montanorum prohibuisset secare et uti eisdem, elrendeli a 
bányák gyarapodása érdekében, hogy mind a Somolnukbanya-i és Gylnycz-i 
királyi polgárok, mind pedig a prépost és a konvent Meczenseyfen-i és Iazow-i 
jobbágyai vagy népei az erdőket közösen használhassák, terras vero arabiles 
in metis eiusdem possessionis existentes, ne ipsam possessionem Meczenseyfen 
depopulari et desolari contingat, ipsis hospitibus et populis de eadem annotatis 
terris uti et frui permittimus, contradictione et inhibitione anotatorum civium 
et hospitum nostrorum de prescripta Somolnukbanya non obstante. 

Hártyán, a szöveg alatt pecsét töredékével. Jászói konvent magán lt. fasc. 7. nr. 82. 
(F.) — Fejér X/2. 652., hiányos és hibás kiv. 

5771 Márc. 23. (Cassovie, in Ramispalm.) Zs. Bereg megye ispánjahoz és 
alispánjához, valamint nemeseihez és cuiusvis status et conditionis embereihez. 
Megismételve korábbi rendelkezését megtiltja, hogy cives et hospites civitatis 
nostre Cassoviensis felett, amidőn élelemszerzés végett körükben tartózkodnak, 
bárki kívánságára ítélkezzenek, javaikat mások tartozásai miatt lefoglalják, 
mivel igazát mindenkinek a bíró és esküdtek előtt kell keresnie. 

Papíron, a szöveg alatt pecsét töredékeivel. Kassa (Kosice) város titkos lt. B. (Privilégia) 
13. sz. A Zemplén megyéhez intézett hasonló rendelet ugyanerről a napról uo., 14. sz. (F.)